

04/06/2024

לכבוד :

ראש הממשלה מר בנימין נתניהו

שר הביטחון אלוף במיל' יואב גלנט

שר החינוך מר יואב קיש

**הנדון: התנגדות הסטודנטים והסטודנטיות באוניברסיטת תל-אביב לחוק הגיוס הנוכחי**

אנו, נציגי הסטודנטים הרשמיים באוניברסיטת תל אביב, מביעים דאגה עמוקה נוכח הנזקים הצפויים לאוכלוסיית הסטודנטים בשל חוק הגיוס אותו הממשלה מקדמת בימים אלו. חוק זה יאפשר השתמטות חוקית של רבבות צעירים ישראלים בעודה מעמיסה נטל כבד אף יותר על כתפי משרתי המילואים הקיימים, אלפים מהם סטודנטים באוניברסיטת תל אביב. הרינו להודיע שכל עוד ימשך הליך חקיקתו, ננקוט בצעדי מחאה נרחבים, עד להשבתת לימודים מלאה.

חוק הגיוס ומתווה המילואים שייגזר ממנו, יסבו לאוכלוסיית הסטודנטים נזק בלתי יתואר. ניכר מנתוני הצבא ומשרד הביטחון כי יש מחסור בלוחמים ובמשרתים בצבא. השלמת המחסור זה באה לידי ביטוי על ידי העלאת מכסות ימי המילואים וכן רצון להאריך את שירות החובה; זאת כאשר מגזרים שלמים מקבלים פטור מגיוס רק מעצם היותם שייכים למגזר מסוים. המשמעות היא שהלכה למעשה, הסטודנטים והסטודנטיות אותם אנו מייצגים משלמים על הפטור שניתן לאוכלוסיות אלו מחירים כבדים ביותר. שירות מילואים בהיקפים הנדרשים היום מהסטודנטים מקשה מאוד על השלמת התואר והשתלבות בשוק התעסוקה, עד כדי הפיכתן לכמעט בלתי אפשריות. הפתרון למצב זה הוא חוק גיוס אחראי, כזה שיבזר את עול המילואים ויגדיל את אחוז המשרתים. זהו צו השעה של כלל עם ישראל, ולא רק חלקים ממנו.

אנו גאים באחוזי ההתייצבות למילואים בקרב הסטודנטים שלנו, המהווים חמישית מכלל קהילת הקמפוס. כ-7000 משרתי ומשרתות מילואים, מתוכם כ-2000 סטודנטים ששירותו מעל 100 ימים מתחילת המלחמה. זו זכות שנפלה בחלקנו, אך אנו משלמים על כך בחיינו הפרטיים והלימודיים. נתונים אלו מעידים על התפקיד החשוב והאחראי של ציבור הסטודנטים, ועל תרומתם המשמעותית לקידום חברה ישראלית משגשגת ובטוחה. עם זאת, אנו מודאגים שהכבדת נטל המילואים לאור המחסור בכוח אדם, תביא למצב אבסורדי ובלתי נתפס בו סטודנטים וסטודנטיות יידרשו לבחור בין חובתם וזכותם להגן על המולדת לבין בניית עתידם המקצועי.

חלק מחברינו לספסל הלימודים נפלו בשדה הקרב ולא חזרו למשפחותיהם, לחיק בני ובנות זוגם ולחבריהם בקמפוס. מניין החללים באוניברסיטת תל אביב בלבד עומד על שבעה עשר סטודנטים שנפלו מתחילת המלחמה – חברים, בני זוג ואנשי משפחה שכל אחד מהם הוא עולם ומלואו. על אף מאמצי האגודה לקדם שיח אחראי בתקופה שבה השסע החברתי הולך וגדל, אנו מאמינים כי שתיקה בנושא זה תהווה זלזול ציני ובלתי נסלח בזכרם ובכבודם של חברנו, אשר חרפו את נפשם בהגנה על המולדת; תוך הפקרת אלו שעדיין בשירות מילואים פעיל, או ייקראו לשירות בעתיד לאור המלחמה הממושכת שנכפתה עלינו.

אנו מזכירים שהחיים, הכלכלה והלימודים האקדמיים במהלך המלחמה התאפשרו רק בזכות התרומה האדירה של משרתי ומשרתות מערך המילואים. תרומה זו אינה נעלמת מעינינו, ציבור הסטודנטים, ואנו דורשים שהיא לא תילקח כמובן מאליו גם על ידי הממשלה והכנסת. אסור שהזכות הבסיסית לחיים בכבוד של הסטודנטים והסטודנטיות תירמס, אך יתרה מכך – אסור שביטחון המדינה כקודש הקודשים, תנאי הקיום של מעוז הדמוקרטיה הישראלית, להיחפז להפקר.

**בהתאם לאמור לעיל, אנו דורשים את עצירת החקיקה של חוק הגיוס המונח על שולחן הכנסת בימים אלו. אנו קוראים לממשלת ישראל לגבש מתווה אחראי ומשותף – כזה שמקדם שוויון אמיתי בנטל, שמאפשר לסטודנטים ולסטודנטיות לרכוש השכלה ברמה גבוהה, לפתח חיים מקצועיים אישיים עשירים, ובמקביל לזכות לשרת במילואים ולהגן על המדינה. כל עוד החקיקה הנוכחית, המפלה והאי-שוויונית עומדת על הפרק, אנו ננקוט בכל כלי המחאה העומדים לרשותנו על מנת לשבש את שגרת היום יום של האקדימה והמדינה עד לקידומו של מתווה גיוס שוויוני ואחראי.**